

Algemene informatie

Aanbesteding: Wagenparkverzekering Gemeente Leeuwarden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Leeuwarden
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 1D Objectenspecificatie

Vraag:

Zijn de genoemde dekkingen in het voertuigoverzicht gelijk aan de huidige dekkingen van de voertuigen? Zijn deze dekkingen de afgelopen jaren gelijk gebleven?

Antwoord:

De dekkingen zijn de afgelopen jaren nagenoeg ongewijzigd gebleven.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 1D Objectenspecificatie

Vraag:

Worden er ook voertuigen ten behoeve van de reinigingsdienst ingezet? Zo ja, wilt u de kentekens hiervan doorgeven?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 PvE

Vraag:

18. De optionele dekking OIV kent net als de rechtsbijstandverzekering en de schadeverzekering voor inzittenden, een premie. Waar kunnen we de premie voor de OIV in het prijzenblad vermelden? Wilt u het prijzenblad

hierop aanpassen?

Antwoord:

Het prijzenblad is hier op ingericht. Zie kolommen O, P en Q.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE

Vraag:

16 en 17. De dekking werkrisico heeft een premie. Wilt u om de totale premie te beperken aangeven welke voertuigen deze dekking moeten krijgen en het prijzenblad hierop aanpassen?

Antwoord:

Het betreft een beperkt aantal voertuigen. Het prijzenblad is hierop aangepast. Zie kolom J.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PvE

Vraag:

15. Wij kunnen en wensen geen eigen gebrek dekking ten aanzien van de opbouw-constructie onder de wagenparkverzekering mee te nemen. Gebruikelijk is om hiervoor een separate verzekering af te sluiten. Kunt u ermee akkoord gaan om de eigen gebrek dekking te laten vervallen?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PvE

Vraag:

13. Kunt u akkoord gaan met een expertisegrens van EUR 1.000,00 als het herstel niet bij een aangesloten schadehersteller van de verzekeraar

plaatsvindt?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

pvE

Vraag:

12. Mogen wij ervan uitgaan dat u met pechhulp de in de polisvoorwaarden omschreven hulpverlening door de Alarmcentrale bedoelt? Pechhulp in de vorm van wegwacht e.d. kunnen wij nadrukkelijk niet meenemen onder de dekking.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PvE

Vraag:

11. Wij hanteren de consumentenprijsindex Totaalbestedingen (CPI) van het CBS. De premies worden jaarlijks geïndexeerd. De eerste toepassing daarvan zal per 1 januari 2026 zijn. Is dit akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PvE

Vraag:

8. Er is geen sprake van vervangend vervoer in het buitenland. Wel (onder andere) het vervoer van het motorrijtuig naar een adres in Nederland en ook

het vervoer van de bestuurder en de passagiers. Is dit akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PvE

Vraag:

8. Vervangend vervoer voor binnenland is meegenomen onder de polis gedurende de reparatieperiode van maximaal 21 dagen in geval van reparatie bij een door verzekeraar geselecteerde reparateur. Als er gerepareerd wordt bij een Niet door de verzekeraar geselecteerde reparateur is er geen sprake van gratis vervangend vervoer. Is dit akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PvE

Vraag:

5. Is het akkoord dat als de periode verlengd moet worden bij her-aanbesteding, wij de premie gedurende de verlengingsperiode verhogen als er sprake is van een slecht schadeverloop?

Antwoord:

Akkoord mits vooraf overleg omtrent het betreffende percentage.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PvE

Vraag:

5. Kunt u aangeven waarom de eis aanhouden van verzekering van her-aanbesteding is opgenomen bij een relatief klein wagenpark? Een

opzegtermijn van 4 maanden is bij parken met deze samenstelling voldoende om een aanbestedingsprocedure op te starten en af te ronden. Deze aanbesteding wordt nu in een tijdspad van 2,5 maand doorlopen. Kunt u deze eis met betrekking tot de her-aanbesteding laten vervallen?

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
PvE

Vraag:

3. Het eigen risico van EUR 75,00 bij ruitvervangingen voor voertuigen > 3500 kg is onacceptabel. Gaat u akkoord met een eigen risico van EUR 500,00?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
PvE

Vraag:

3. Het eigen risico van EUR 75,00 bij ruitvervangingen voor voertuigen < 3500 kg is onacceptabel. Gaat u akkoord met een eigen risico van EUR 250,00? Een korting van EUR 70,00 is mogelijk, als naar bepaalde glasherstellers wordt gegaan.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

4.6 Een direct writer werkt niet met een makelaar. Gaat u akkoord dat bij het aangaan van de overeenkomst de makelaar geen rol heeft?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

4.6 Om premies goed en eerlijk met elkaar te vergelijken van de verschillende inschrijvers, dan moet de premie inclusief alle kosten en eventuele provisie/commissie/fee/vergoeding makelaar zijn. Bent u bereid om de prijzenbladen zodanig aan te passen dat eveneens een makelaars fee kan worden opgegeven, zodat dit kan worden opgeteld bij de totaalprijs?

Antwoord:

De totaalpremie is inclusief alle kosten en eventuele provisie/commissie/fee /vergoeding van de makelaar. De bruto premies worden vermeld. Het prijzenblad en aanbestedingsdocument is hierop aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Programma van Eisen, 13 Expertisegrens

Vraag:

Gelet op het eigen risico zijn wij van mening dat een expertisegrens van € 2.500 de grens is. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Programma van Eisen, 16 Laad- en losrisico

Vraag:

U geeft aan dat onder verzekerden worden begrepen zij die het werkmaterieel bedienen. Kunt u, om eventuele onduidelijkheden te voorkomen, volledigheidshalve bevestigen dat het hier gaat om schade aan derden?

Antwoord:

Dit is juist.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 1D Objectspecificatie en prijzenblad

Vraag:

Het is ons niet geheel waar de premie voor de optionele dekkingen dient te worden ingevuld. Klopt het dat in Kolom N de SVI premie en in kolom O de Rechtsbijstandspremie dient te worden vermeld? Dient in kolom P dan de premie voor de Ongevallen Inzittenden Verzekering (OI) te worden vermeld? De OI wordt nu niet genoemd op het prijzenblad.

Antwoord:

SVI: Kolom O, RB: Kolom P en OIV kolom Q

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Programma van Eisen, 17 Werkrisico

Vraag:

Voor het werkrisico hanteren wij onderstaande clausule. Kunt u hiermee akkoord gaan?

"Deze verzekering is ook van kracht ten aanzien van op/aan het verzekerd motorijtuig gemonteerde werkmaterieel. Verzekerd is de wettelijke aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt tijdens en door werkzaamheden met het materieel.

Van deze verzekering is uitgesloten:

- schade aan de bestuurder/bediener van het materieel zelf;
- schade aan de last;
- schade aan het casco van het werkmaterieel;
- schade veroorzaakt tijdens graafwerkzaamheden;
- ondergrondse schade;
- de aansprakelijkheid van hen die niet uitdrukkelijk of stilzwijgend door een daartoe bevoegd persoon zijn gemachtigd het werkmaterieel te bedienen;

- schade veroorzaakt terwijl diegene die het werkmaterieel bedient de leeftijd van 16 jaar nog niet heeft bereikt.

De laatste twee uitsluitingen gelden niet voor de verzekerde die aantoonbaar dat de daarin genoemde omstandigheden zich buiten zijn weten en tegen zijn wil hebben voorgedaan en dat hem terzake van deze omstandigheden geen enkel verwijt treft."

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Programma van Eisen, 16 Laad- en losrisico

Vraag:

Graag zouden wij de volgende uitsluiting toevoegen:

- schade veroorzaakt terwijl diegene die het werkmaterieel bedient de leeftijd van 16 jaar nog niet heeft bereikt.

De laatste alinea heeft dan betrekking op bovengenoemde uitsluiting en de uitsluiting "de aansprakelijkheid van hen ... werkmaterieel te bedienen".

Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Programma van Eisen 15, Afwijkende dekking opbouw

Vraag:

Wij wensen niet akkoord te gaan met een eigen gebrek dekking. Bent u bereid deze dekking te laten vervallen?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

23 Programma van Eisen, 12 Pechhulp

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat u met pechhulp de in de polisvoorwaarden omschreven hulpverlening door de alarmcentrale bedoelt? Pechhulp in de vorm van wegenwacht e.d. kunnen wij nadrukkelijk niet meenemen onder de dekking.

Antwoord:

Dit is juist.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Programma van Eisen, 11 Bonus/malus

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat het akkoord is om voor de Casco dekking een premiepercentage over de cataloguswaarde te rekenen. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Programma van Eisen, 5 Ingangsdatum en looptijd

Vraag:

U geeft aan dat inschrijver de dekking dient te continueren tot de heraanbesteding is afgerond, waarbij de deadline uiterlijk 1-3 is. Wij zouden wel graag zien dat aanbestedende dienst een inspanningsverplichting heeft om de aanbesteding voor de contractsvervaldatum af te ronden. Daarnaast wensen wij de premies en/of condities voor deze periode te kunnen herzien. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord mits vooraf overleg omtrent het betreffende percentage.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 okt. 2024